生活垃圾 SW64 900-099-S64 固 97.6 环卫部门

泔脚废油脂 SW61 900-002-S61 半固 58 专业回收公司

6 现有项目污染物排放总量

表2-15 现有项目污染物排放量汇总
种类 污染物 环评批复核准污染物排放量 实际排放量 是否满足

废气 有组织

非甲烷总烃 0.5553 0.2966 满足

其中

环氧氯丙烷 0.0051 0 满足
酚类 0.0051 0 满足
甲苯 0.0025 0.0019 满足

四氢呋喃 0.0377 / /
乙醛 0.0006 0 满足

氨 0.0048 0.002 满足
颗粒物 0.2261 0.0007 满足

 64

油烟 0.003 0.00066 满足
二氧化硫 0.0013 0 满足
氮氧化物 0.0037 0 满足

无组织

非甲烷总烃 0.6168 / /

其中

环氧氯丙烷 0.0056 / /
酚类 0.0056 / /
甲苯 0.0028 / /

四氢呋喃 0.0419 / /
乙醛 0.0007 / /

氨 0.0053 / /
颗粒物 0.191 / /

废水 接管量

废水量 58005.4 18758.8 满足
COD 11.1372 4.406 满足
SS 9.1917 1.6039 满足
氨氮 0.8317 0.7693 满足
总氮 1.0798 1.0768 满足
总磷 0.1219 0.0866 满足

动植物油 1.0478 0.0236 满足

7 技改前项目存在的主要环保问题

无

8 有无居民投诉、扰民等现象

无

9“以新带老”措施

（1）4200 浸渍树脂用量减少

本项目绕组绝缘工序与现有项目灌树脂工艺互补，因此灌树脂使用的 4200

浸渍树脂用量相应减少，根据产品需求，减少量为 5t/a，减少非甲烷总烃产生量

0.0864t/a，经密闭收集，通过二级活性炭吸附装置处理后 15 米高排气筒 FQ-02

排放，产生的废活性炭在本报告“主要环境影响和保护措施”章节重新核算。以

新带老削减量为：（有组织）非甲烷总烃 0.0078t/a；（无组织）非甲烷总烃 0.0086t/a；

（固废）废活性炭 17.6145t/a。

（2）固废量调整

现有项目 48V2 代电池包生产线运行过程中的部分固废产生处置情况和实际

差异较大，随着环保管理要求的不断提高，公司实际固废管理制度逐步完善，增

加了对固废的系统管理，因此，对部分危险废物进行调整。具体见下表。

 65

表2-16   现有项目“以新带老”固废产生变化情况一览表

名称 产污

环节
废物类

别 废物代码
现有项目产生量（t/a）

固废调整原因
调整前 调整后 增减量

废酸 金相

分析

HW34 900-349-34 0.2 0.201 +0.001 原环评金相分析使用Nital试剂

（硝酸酒精溶液）产生废有机

溶剂0.001t/a，本次调整为废酸 废有机溶剂 HW06 900-404-06 0.161 0.16 -0.001

除尘器废液 废气
处理 HW49 900-041-49 0.6 1.2 +0.6

用于处理 48V2 代电池包生产

线焊接烟尘，原环评 2 个月更

换一次，为了保证预处理效果，

调整为每月更换一次

综上，“以新带老”后污染物排放变化情况见下表。

表2-17 “以新带老”后污染物排放变化情况表

污染物名称
现有项目环评批复污染物排放量（固体废物产生量）

以新带老前 以新带老后 “以新带老”削减量

废

气

有组织

非甲烷总烃 0.5553 0.5475 0.0078

其

中

环氧氯丙烷 0.0051 0.0051 0
酚类 0.0051 0.0051 0
甲苯 0.0025 0.0025 0

四氢呋喃 0.0377 0.0377 0
乙醛 0.0006 0.0006 0

氨 0.0048 0.0048 0
颗粒物 0.2261 0.2261 0
油烟 0.003 0.003 0

二氧化硫 0.0013 0.0013 0
氮氧化物 0.0037 0.0037 0

无组织

非甲烷总烃 0.6168 0.6082 0.0086

其

中

环氧氯丙烷 0.0056 0.0056 0
酚类 0.0056 0.0056 0
甲苯 0.0028 0.0028 0

四氢呋喃 0.0419 0.0419 0
乙醛 0.0007 0.0007 0

氨 0.0053 0.0053 0
颗粒物 0.191 0.191 0

水

污

染

物

生活污

水

废水量 26198 0 0
COD 9.5448 0 0
SS 6.646 0 0
氨氮 0.8317 0 0
总氮 1.0798 0 0
总磷 0.1219 0 0

动植物油 1.0478 0 0

生产废

水

废水量 31807.4 0 0
COD 1.5924 0 0
SS 2.5457 0 0

合计 废水量 58005.4 0 0
COD 11.1372 0 0

 66

SS 9.1917 0 0
氨氮 0.8317 0 0
总氮 1.0798 0 0
总磷 0.1219 0 0

动植物油 1.0478 0 0
废金属 2.5 2.5 0
不合格品 59 59 0

废塑料及残渣 238.6 238.6 0
收集粉尘 3.5843 3.5843 0

金相分析废物 0.38 0.38 0
软化水系统废物 6.3 6.3 0

废锂电池 21 21 0
废铜料 8 8 0